



ΜΗΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕ

ΕΔΡΑ : Λ. ΝΑΤΟ 100 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 193 00

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ 121878660000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7343/06/Β/86/13)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως την 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018
(Δημοσιευμένα σύμφωνα με την απόφαση 4/ 507 / 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΗΠΗΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας :	www.bitros.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών Οικονομικών Καταστάσεων :	26 Σεπτεμβρίου 2018
Νόμιμος Ελεγκτής :	Ευάγγελος Ι. Πετεινός (Α.Μ ΣΟΕΛ 14461)
Ελεγκτική Εταιρεία :	Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Συμπέρασμα με ουσιαστική αβεβαιότητα που σχετίζεται με τη συνέχιση της δραστηριότητας

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2018	31/12/2017	30/06/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06/2018	31/12/2017	30/06/2018	31/12/2017
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	83.589.805,45	84.994.880,43	1.259.045,78	1.273.248,43
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.589.615,62	1.649.267,40	0,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	800.470,40	800.470,40	46.666.295,11	46.667.080,91
Αποθέματα	10.764.850,10	10.140.792,21	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	23.713.006,67	24.690.354,72	82.005,58	71.734,61
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.494.616,07	10.440.993,69	691.946,75	618.123,85
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.158.343,63	4.808.634,26	26.078,41	24.338,46
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	135.110.707,94	137.525.393,11	48.725.371,63	48.654.526,26

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2018	31/12/2017	30/06/2018	31/12/2017
Μετοχικό κεφάλαιο (15.842.391 ονομ.μετ. των 1,51€)	23.922.010,41	23.922.010,41	23.922.010,41	23.922.010,41
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-38.129.091,26	-33.895.181,02	9.691.782,34	9.705.720,48
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	-14.207.080,85	-9.973.170,61	33.613.792,75	33.627.730,89
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	1.236.862,51	1.679.206,80	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	-12.970.218,34	-8.293.963,81	33.613.792,75	33.627.730,89
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.200.646,04	7.553.301,80	70.328,33	100.468,97
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.819.080,44	8.542.655,88	71.615,64	71.615,64
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	112.324.736,11	112.242.534,74	62.211,94	86.687,29
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.736.463,69	17.480.864,50	14.907.422,97	14.768.023,47
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	148.080.926,28	145.819.356,92	15.111.578,88	15.026.795,37
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	135.110.707,94	137.525.393,11	48.725.371,63	48.654.526,26

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
Κύκλος εργασιών	19.208.522,35	19.799.096,63	458.453,89	499.924,55
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.989.146,26	3.075.241,03	171.070,54	212.935,54
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	-663.161,72	-910.115,60	-7.972,20	-7.398,85
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-3.374.959,81	-4.012.105,10	-13.152,34	-23.557,11
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-3.231.978,84	-4.586.732,84	-13.938,14	-106.099,66
-Ιδιοκτητές μητρικής	-3.183.076,55	-4.574.188,70	-13.938,14	-106.099,66
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-48.902,29	-12.544,14	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	8.353,51	-36.667,41	0,00	0,00
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.223.625,33	-4.623.400,25	-13.938,14	-106.099,66
-Ιδιοκτητές μητρικής	-3.174.723,04	-4.610.856,11	-13.938,14	-106.099,66
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-48.902,29	-12.544,14	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(σε €)	-0,2009	-0,2887	-0,0009	-0,0067
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων,χρηματοδοτικών,επενδυτικών αποτελών και συνολικών αποσβέσεων(ΕΒΙΤΔΑ)	792.360,50	403.202,35	6.230,45	6.738,28

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	-8.293.963,81	6.388.416,56	33.627.730,89	34.591.611,44
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-3.223.625,33	-4.623.400,25	-13.938,14	-106.099,66
Απομείωση χρηματικών μέσων με βάση το Διεθνές Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Αναφοράς IFRS 9	-852.629,20	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-600.000,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	-12.970.218,34	1.765.016,31	33.613.792,75	34.485.511,78

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017
Έμμεση μέθοδος Λειτουργικές δραστηριότητες :	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-31/06/2017
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-3.374.959,81	-4.012.105,10	-13.152,34	-23.557,11
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.455.522,22	1.313.317,95	14.202,65	14.135,13
Προβλέψεις	0,00	-54.931,32	0,00	-3.287,08
Λοιπές προσαρμογές	12.354,44	0,00	588,93	0,00
Αποτελέσματα(έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας :				
Ζημία / (κέρδη) από εκποίηση παγίων	899,59	-62.623,28	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	3.012.894,66	3.122.443,84	4.591,39	16.158,40
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κινήσεως η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-624.057,89	1.528.342,90	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-277.749,47	2.012.910,55	-84.682,80	-89.512,22
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.228.045,23	2.310.130,65	139.399,50	215.480,99
Μειών :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-3.012.894,66	-3.122.443,84	-4.591,39	-16.158,40
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	420.054,31	3.035.042,35	56.355,94	113.259,71
Επενδυτικές δραστηριότητες :				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-10.795,55	-5.781,73	0,00	-1.755,73
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	19.100,50	78.000,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	8.304,95	72.218,27	0,00	-1.755,73
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες :				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	122.603,85	105.762,44	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-393.058,24	-2.189.768,73	-54.615,99	-130.968,51
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-161.635,00	-149.990,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-600.000,00	0,00	0,00	0,00
Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	-46.560,50	-46.560,50	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.078.649,89	-2.280.556,79	-54.615,99	-130.968,51
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-650.290,63	826.703,83	1.739,95	-19.464,53
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.808.634,26	3.311.431,47	24.338,46	43.662,56
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.158.343,63	4.138.135,30	26.078,41	24.198,03

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 01.01.2018 έως την 30.06.2018, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Επίσης δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπή των ενσωματώσεων.
 - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 22 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
 - Επί των παγίων στοιχείων θυγατρικών εταιρειών υφίστανται προσημειώως υποθήκες, € 94.080.000 για τον όμιλο και € 1.000.000 για την εταιρεία. Υφίσταται επίσης ενεχυρίαση κμιναιόμενης ασφάλειας επί αποθεμάτων θυγατρικής € 5.171.870, καθώς επίσης ενέχυρο επί λογαριασμών κατάθεσης θυγατρικών εταιρειών συνολικού ποσού € 1.562.207 και ενεχυρίαση κινητών πραγμάτων θυγατρικής € 1.900.000, για εξασφάλιση συνολικών δανειακών υποχρεώσεων ύψους 97.817.115 €.
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρια διαφοράς δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
 - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2018 είναι 99 άτομα για τον όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2017 ήταν 102 άτομα για τον Όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία.
 - Οι κατατμήσιμες συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη την 30.06.2018, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :
- | Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ | Όμιλος | Εταιρεία |
|---|--------------|---------------|
| α) Έσοδα | 40.869,23 | 571.340,33 |
| β) Έξοδα | 1.624,72 | 3.000,00 |
| γ) Απαιτήσεις | 5.422.453,92 | 668.061,10 |
| δ) Υποχρεώσεις | 51.269,19 | 14.772.770,78 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 327.912,21 | 327.912,21 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει των κερδών, μετά από φόρους και μη ελέγχουσες συμμετοχές, επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της εταιρείας.
 - Η εταιρεία την 30.06.2018 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
 - Για την κατάρτιση των ανωτέρω Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2018 τηρήθηκαν οι λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2017. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.
 - Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων στην περίοδο 1/1-30/06/2018, ανήλθαν στο ποσό των 10.795,55 € για τον Όμιλο και 0,00 € για την Εταιρεία.
 - Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις εγκεκριμένες από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 26η Σεπτεμβρίου 2018.
 - Η ουσιαστική αβεβαιότητα που σχετίζεται με τη συνέχιση της δραστηριότητας αφορά το γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρείας υπερβαίνουν το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά 83.930 χιλ. ευρώ και 14.170 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Αυτό μπορεί να επηρεάσει σε κάποιο βαθμό την δυνατότητα αποπληρωμής μέρους των συμβατικών υποχρεώσεων κατά τη συνήθη πορεία της επιχειρηματικής δραστηριότητας. Η εμφανιζόμενη διαμόρφωση των μεγεθών οφείλεται κατά κύριο λόγο στο γεγονός ότι, το ύψος των βραχυπρόθεσμων και των ληξιπρόθεσμων μακροπρόθεσμων δανείων πληρωτέων στην επόμενη χρήση, ανέρχονται την 30.06.2018 σε 112.325 χιλ. στον όμιλο, ενώ στην εταιρεία υφίστανται υποχρέωση της μητρικής προς θυγατρική εταιρεία του Ομίλου η οποία κατά την 30/06/2018 ανέρχεται σε 14.783 χιλ. ευρώ. Η διοίκηση του ομίλου, λαμβάνοντας υπόψη και τις συνεχιζόμενες λειτουργικές ζημιές σε συνδυασμό με την παρατεταμένη ύφεση του κλάδου τον οποίο δραστηριοποιείται, εκτιμά ότι ο όμιλος θα μπορεί να συνεχίσει κατά το προσεχές 12μηνο τη λειτουργία του δεδομένου ότι βρίσκεται και σε συζητήσεις με τις πιστώτριες τράπεζες για την διεύθυνση των τραπεζικών δανείων του ομίλου.

Ασπρόπυργος 26 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Πρόεδρος Δ.Σ

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

Παναγιώτης Μπήτρος
ΑΔΤ ΑΒ 336187

Ιωάννης Μπήτρος
ΑΔΤ ΑΒ 049848

Θεόδωρος Κόκκορης
ΑΔΤ ΑΕ 524378